[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

Кемеровской области

ПРИКАЗ
«17»  июля  2014 г. № 126
                                                                          г. Кемерово

О внесении изменений в приказ от 20.06.2012 № 110 «Об утверждении административного регламента по предоставлению департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области государственной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся             в собственности Кемеровской области, в пользование на основании   договоров водопользования»

С целью приведения приказа от 20.06.2012 № 110 «Об утверждении административного регламента по предоставлению департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области государственной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся             в собственности Кемеровской области, в пользование на основании договоров водопользования» в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006              № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и устранения недостаточности правового регулирования приказываю:

1. В административный регламент по предоставлению департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области государственной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся             в собственности Кемеровской области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный приказом от 20.06.2012 № 110, внести следующие изменения:
1.1. второй абзац п. 29 изложить в следующей редакции:

«в жалобе содержаться нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его семьи. В случае поступления такой жалобы департамент вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом;»;
1.2. четвёртый абзац п. 29 изложить в следующей редакции:

«текст жалобы не поддается прочтению, о чем сообщается заявителю, направившему жалобу, если его официальное название и почтовый адрес поддаются прочтению, а также сообщается по телефону или факсимильной связи, по электронной почте (при наличии такой информации и, если указанные данные поддаются прочтению) в течение семи дней со дня подачи жалобы».
2. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента Ю.Б. Прядкина.

Начальник департамента                                                                  С.В. Высоцкий
PAGE
1